
Pětipsy
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Kadaň GPS souřadnice: 50.321112N, 13.349710E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 509 ha

Počet obyvatel: 200 PSČ: 431 53

Adresa URL: www.petipsy.cz

O obci
Obec Pětipsy leží zhruba 17 km západně od obce Žatec. K obci náleží obec Vidolice.

Historie obce
Kdy přesně Pětipsy vznikly nám není přesně známo, předpokládáme však, že jejich počátky
sahají až do konce 12. století. První dochovaná písemná zmínka o vsi pochází z roku 1226, kdy byla
darována klášteru řádu premonstrátek v Doksanech.

Okolí a příroda
V okolí můžete navštívit spoustu zajimavých míst, například nedaleké město Žatec, Kadaň nebo
Nechranickou přehradu.

Současnost obce
Obec Pětipsy má základní občanskou vybavenost, menší děti zde mají k dispozci mateřskou školku,
dále bychom v obci našli knihovnu a poštu.

Sportovní možnosti
Přes obec vede turistický trasa začínající v obci Libědice, přes Pětipsy a dále pokračuje jihozápadně
až do obce Radonice. Ke sportovním aktivitám můžete využít nedaleké Nechranické přehrady.

Památky a zajímavosti
Na návsi obce Pětipsy se nachází kaple, za obcí stojí socha Panny Marie a  směrem na Vidolice hřbitovní
kaple. Dominantou obce Pětipsy je zámek,  který je od roku 1963 chráněn jako kulturní památka.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici  III. třídy 2251 západně z obce Žatec. Pro přepravu můžete také využít
vlakovou i autobusovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5463/petipsy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 12:26:30


